



Skørping 24.1.2024

Høringsvar vedr. forslag til ny tildelingsmodel

De foreslåede modeller er blevet drøftet og diskuteret i MED-udvalget, som vi ser det, er der både fordele og ulemper ved de foreslåede modeller.

Generelt synes vi det er fint, at de fleste ressourcer placeres lokalt på skolerne, da det giver stor grad af lokalhandlerum.

Model 1:

Denne model minder mest om den tildelingsmodel som vi har i dag. Fordelene ved denne er ud over den er en kendt model, at den tilgodeser skoler med små klassekvotienter, hvilket flere af skolerne i Rebild har. Modellen indeholder bl.a. en tildeling til administration, herunder ledelse. Denne tildeling virker ud fra vores optik lav, når der planlægges efter et stort lokalt råderum.

Model 2:

Denne model beskrives som simpel, og med en minimumstildeling til de mindste skoler, er der tænkt på at alle skal kunne leve op til Folkeskoleloven. En bekymring kunne være, at alt skal tænkes og planlægges lokalt og det stiller store krav til ledelserne, der i forvejen skal holde sig ajour med mange systemer og love.

Midler til vedligehold overgår til ny enhed for Ejendomme og Udearealer

I forbindelse med etablering af ny enhed for Ejendomme og Udearealer, som skal stå for alt drift af bygninger og udearealer fra 2024, fjernes skolernes budget til disse opgaver. Dette er vi meget bekymret for, da vi ser dette som en del af det lokaleråderum, som fx bruges til vedligehold/renovering af skolens bygninger og ikke mindst skolens udearealer. I andre Kommuner som har lignende modeller, er oplevelsen at skal skolerne renoveres eller have ny legeplads kan dette have lange udsigter.

Flere penge de kommende år

Med budgetaftale er det besluttet, at skoleområdet løbende tilføres 25 procent af skatteprovenuet fra skattestigning samt halvdelen af besparelsen fra strukturtilpasninger. Dette er penge vi har brug for lokalt, hvis vi skal nå de politiske hensigtserklæringer.

På vegne af lokal MED og Skolebestyrelsen på Skørping Skole.

Med venlig hilsen

René Neve Henriksen
Skoleleder